ФЕДЕРАЛЬНАЯ ПРОБИРНАЯ ПАЛАТА

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Федеральной пробирной палате

г. Москва

от 19 января 2022 года № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ А.В. МАРКИН

Участвовали:

(по ВКС)

Члены Общественного совета: А.В. Маркин, А.В. Соколов,

В.В. Тумин, К.И. Бабошин, И.Ю. Бырдин, И.А. Ванин,

Н.И. Вершигора, С.Ю. Горбачев, Ф.Ф. Гумеров, О.В. Кузнецов, Е.И. Машаров, Н.В. Местникова, Л.Н. Насакина, С.А. Ожигова, С.А. Ососов, С.Я. Петрова, А.А. Раскин, Э.Ю. Уткин, С.С. Шатов, А.Г. Шмаков.

Федеральная пробирная палата:

Руководитель Ю.И. Зубарев д.В. Замышляев заместитель руководителя д.В. Богодист начальник управления И.А. Юдаев

I. Рассмотрение и обсуждение распределения ролей персонального участия членов Общественного совета при Федеральной пробирной палате

Решили:

Назначить ответственными за координацию работы членов Общественного совета при Федеральной пробирной палате по следующим направлениям:

- 1. Рассмотрение отраслевых нормативных правовых актов: A.B. Соколова, Е.И. Машарова, С.Я. Петрову;
- 2. Противодействие коррупции, оценка эффективности государственных закупок и кадровой работы: А.А. Раскина, О.В. Кузнецова;
- 3. Противодействие нелегальному обороту драгоценных металлов, драгоценных камней и изделий из них: Ф.Ф. Гумерова, Э.Ю. Уткина;
 - 4. Развитие экспорта ювелирных изделий: Ф.Ф. Гумерова;
- 5. Открытость (разработка и ведение сайта Общественного совета, работа со СМИ, работа в социальных сетях, информирование граждан об отрасли и работе Федеральной пробирной палаты): А.В. Соколова, В.В. Тумина, Л.Н. Насакину;
- 6. Работа с обращениями граждан (общественные приемные): В.В. Тумина, И.Ю. Бырдина, С.С. Шатова;
- 7. Контроль за работой с обращениями граждан в Федеральной пробирной палате: И.Ю. Бырдина, Н.В. Местникову, С.С. Шатова, А.Г. Шмакова;
- 8. Организация и участие в совместных мероприятиях с другими общественными советами и организациями, включая региональные общественные палаты: А.В. Маркина, Л.Н. Насакину, Э.Ю. Уткина;
- 9. Анализ деятельности Общественного совета и проведение опросов: А.В. Маркина, А.В. Соколова, В.В. Тумина, С.А. Ожигову, С.Я. Петрову.

ГОЛОСОВАЛИ:

3A - 20, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Председатель Общественного совета при Федеральной пробирной палате



А.В. Маркин